Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
15-10-2020
F.18/19/247
NL:TZ:0000124459:F001
17-12-2019

mr. RTj Terpstra
mr H.T. Meijer

Reijntrans Holland B.V. 16-01-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Reijntrans Holland B.V., statutair gevestigd te 16-01-2020

Grootebroek, gemeente Stede Broec, kantoorhoudende te (7825 VZ) Emmen 1

aan de Willem Barentszstraat 23, ingeschreven in het handelsregister van de

Kamer van Koophandel onder nummer 61895245.

Activiteiten onderneming

De failliete vennootschap exploiteerde een transportbedrijf voor 16-01-2020

goederenvervoer over de weg. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €1.791.196,78 € 250.643,25 €522.762,30

2019 €1.318.339,89 € -14.927,29 € 507.835,01

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de aangeleverde balans en 16-01-2020

resultatenrekening.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e733175e-5422-ea11-80eb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1fb77a84-5067-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Toelichting

De bestuurder van de failliete vennootschap heeft aangegeven dat op de
faillissementsdatum nog één werknemer in dienst was. Twee andere
werknemers zijn kort voor faillissement uit dienst getreden. De curator heeft
deze werknemers wel het ontslag aangezegd voor het geval er onverhoopt
nog wel een dienstverband aanwezig zou zijn. Dit omdat (nog) niet met
zekerheid kon worden vastgesteld of deze arbeidsovereenkomsten op een
rechtsgeldige wijze waren beéindigd.

Boedelsaldo

€0,00

€ 6.299,29

Verslagperiode

van
17-12-2019

t/m
14-1-2020

van
15-1-2020

t/m
31-3-2020

van
1-4-2020

t/m
30-6-2020

van
1-7-2020

t/m
30-9-2020

16-01-2020

1

16-01-2020

1

16-04-2020
2

16-01-2020

1

16-04-2020
2

16-07-2020
3

15-10-2020
4



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

28 uur 48 min

34 uur 54 min

8 uur 6 min

2 uur 48 min

74 uur 36 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van de failliete vennootschap is Reijntrans 16-01-2020
Beheer B.V. Bestuurder en enig aandeelhouder van Reijntrans Beheer B.V. is 1
de heer T.N.P. Reijn.

1.2 Lopende procedures

Op datum failissement was nog een civiele procedure aanhangig. Deze 16-01-2020
kwestie was kort voor het faillissement geschikt en partijen hadden de 1
rechtbank al verzocht de procedure door te halen. De geplande comparitie is

geannuleerd en de zitting is doorgehaald.

1.3 Verzekeringen

De failliete vennootschap heeft diverse bedrijfsverzekeringen bij meerdere 16-01-2020
verzekeringsmaatschappijen lopen. Bij alle verzekeringsmaatschappijen is een 1
premieachterstand. De verzekeringen zullen worden beéindigd.

1.4 Huur
De failliete vennootschap huurde het bedrijfspand waarin zij kantoor hield. 16-01-2020
Deze huurovereenkomst is kort voor het failissement overgenomen door TR 1

Intertrans B.V.

Ook huurde de failliete vennootschap een ad blue systeem. De verhuurder
heeft het systeem opgehaald.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft te kennen gegeven dat de liquiditeitsproblemen zijn 16-01-2020
ontstaan door een te late levering van drie leaseauto's door Scania alsmede 1

daarna aanhoudende technische problemen met deze auto's. Daarnaast heeft

de failliete vennootschap zich geconfronteerd gezien met langdurige ziekte van

verschillende werknemers. Bovendien bleef de omzet achter en kwamen

bepaalde klanten de afspraken niet na. Uiteindelijk heeft Scania de drie auto's

teruggenomen waardoor de failliete vennootschap haar werkzaamheden niet

langer (volledig) kon uitoefenen. Het huren van andere auto's was vanwege

de kosten geen optie. De failliete vennootschap heeft daarom besloten haar

eigen faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-01-2020
3 1
Toelichting

De bestuurder van de failliete vennootschap heeft aangegeven dat op de
faillissementsdatum nog één werknemer in dienst was. Twee andere
werknemers zijn kort voor faillissement uit dienst getreden. De curator heeft
deze werknemers wel het ontslag aangezegd voor het geval er onverhoopt
nog wel een dienstverband aanwezig zou zijn. Dit omdat (nog) niet met
zekerheid kon worden vastgesteld of deze arbeidsovereenkomsten op een
rechtsgeldige wijze waren beéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-01-2020
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

23-12-2019 3 Het ontslag is schriftelijk aangezegd. Het UWV heeft te kennen
gegeven de verdere afhandeling rechtstreeks met de
werknemers af te zullen stemmen.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgerond. 16-01-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De failliete vennootschap heeft geen onroerende zaken op naam staan. 16-01-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Afgerond.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris en heftruck € 5.000,00
totaal € 5.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een beperkte hoeveelheid kantoorinventaris en een heftruck

aangetroffen. De heftruck is volgens de bestuurder van de failliete
vennootschap defect.

De materiéle en immateriéle activa zijn in de afgelopen verslagperiode
verkocht.

Kredietverstrekker Qredits heeft een pandrecht bedongen op de heftruck. Zie
ook 5.3. De curator heeft de heftruck met instandhouding van het pandrecht

verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop bedrijfsmiddelen.

Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De failliete vennootschap heeft te kennen gegeven dat er geen voorraden
en/of onderhanden werk meer waren.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa

totaal €0,00 €0,00

16-04-2020

2

16-01-2020
1

16-04-2020
2

16-01-2020
1

16-04-2020
2

16-01-2020
1



Toelichting andere activa

De immateriéle activa bestaan onder meer uit de handelsnaam, domeinnaam,
telefoonnummers, klantenbestand en goodwill.

De materiéle en immateriéle activa zijn in de afgelopen verslagperiode
verkocht. Zie 3.3 voor de verkoopopbrengst.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verkoop immateriéle activa.

Afgerond.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 11.951,56 € 294,50

totaal €11.951,56 € 294,50 € 0,00

16-01-2020
1

16-04-2020
2

16-01-2020
1

16-04-2020
2



Toelichting debiteuren

Op de ontvangen debiteurenlijst staan vier debiteuren vermeld. Twee
debiteuren hebben een grotere tegenvordering op de failliete vennootschap.
Deze debiteuren hebben hun vordering inmiddels ingediend.

De derde debiteur heeft voor datum faillissement een verzoek tot vaststelling
van een dwangakkoord en tevens een voorwaardelijk verzoek tot toepassing
van de wettelijke schuldsaneringsregeling ingediend bij de rechtbank Den
Haag. Beide verzoeken zijn afgewezen.

De laatste debiteur heeft een openstaand saldo dat meer dan twee jaar oud
is. Naar zeggen van de bestuurderis er een discussiepunt met deze debiteur
omtrent het retourneren van europallets. De curator zal beide incasso's ter
hand nemen.

De debiteur met een openstaand saldo van meer dan twee jaar oud heeft
aangegeven er geen europallets bij de vervoersopdracht zijn geretourneerd
die wel zijn doorbelast door de failliete vennootschap. Rekening houdend met
deze verrekenbare tegenvordering is het restantbedrag van de vordering
betaald op de faillissementsrekening.

De andere debiteur heeft niet gereageerd of betaald en zal nogmaals worden
aangeschreven.

Ook op de tweede aanmaning is niet gereageerd door de debiteur. De
debiteur is een natuurlijk persoon. Gebleken is dat op 13 februari 2020 het
faillissement is uitgesproken van deze debiteur. De curator zal de vordering in
het failissement indienen en nagaan of er een uitkering te verwachten valt.

De curator van de debiteur heeft de curator laten weten dat er geen betaling
aan de crediteuren te verwachten valt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incassowerkzaamheden.

Monitoren faillissement debiteur.

16-01-2020

1

16-04-2020
2

16-07-2020

3

15-10-2020
4

16-01-2020
1

16-07-2020
3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Het saldo op twee ondernemersrekeningen is nihil. Op een geblokkeerde
rekening derdenbeslag is een saldo van € 201,24 aanwezig. De bank is
verzocht om dit bedrag over te maken naar de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

De failliete vennootschap heeft een (financial) leaseovereenkomst met Scania
afgesloten voor de financiering van drie vrachtauto's. Deze auto's zijn wegens
betalingsachterstand voor datum faillissement geretourneerd aan Scania.

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan de failliete vennootschap is een lening verstrekt door Qredits. In verband
met deze lening is de heftruck van de failliete vennootschap aan Qredits
verpand.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eén crediteur heeft zich gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud. De gestelde eigendommen van deze crediteur zijn niet
aangetroffen bij de failliete vennootschap.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld met een beroep op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld met een beroep op een
reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

16-01-2020

1

16-01-2020
1

16-01-2020
1

16-01-2020

1

16-01-2020

1

16-01-2020
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

De werkzaamheden van de failliete vennootschap waren op de
faillissementsdatum reeds gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bestuurder van de failliete vennootschap heeft te kennen gegeven dat hij
graag op kleinere schaal de onderneming zoals deze door de failliete
vennootschap werd geéxploiteerd wenst door te starten. In dit kader heeft de
bestuurder onlangs een bieding uitgebracht. De curator zal de bestuurder
vragen om de bieding nader te specificeren.

De bestuurder van de failliete vennootschap heeft de bieding nader
gespecificeerd. Omdat de curator niet verwacht dat een andere partij zich zal
melden en een hogere bieding zal uitbrengen, zijn de materiéle en immateriéle
activa met toestemming van de rechter-commissaris verkocht aan de
bestuurder van de failliete vennootschap.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoeken mogelijkheden doorstart en eventuele verkoop materiéle en
immateriéle activa.

Afgerond.

16-01-2020

1

16-01-2020

1

16-01-2020
1

16-01-2020
1

16-04-2020
2

16-01-2020

1

16-01-2020
1

16-01-2020
1

16-07-2020
3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 16-01-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2015 is tijdig gedeponeerd. De jaarrekening 2016 is op 8 16-01-2020
maart 2018, dus te laat, gedeponeerd. Daarna zijn geen jaarrekeningen meer 1
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 16-01-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan. 16-01-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-01-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
16-01-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 16-01-2020
1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



€ 8.042,79

Toelichting

UWV: € 8.042,79

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 22.851,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 20.788,88

8.4 Andere pref. crediteuren

€7.782,50

Toelichting

Eris door een ex-werknemer een vordering ingediend wegens achterstallig

loon.

€ 14.728,50

Toelichting

Twee ex-werknemers hebben een vordering ingediend van in totaal €

14.728,50

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

27

33

16-07-2020
3

16-04-2020
2

16-07-2020
3

16-01-2020

1

16-07-2020

3

16-01-2020
1

16-04-2020
2

16-07-2020
3

15-10-2020
4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 73.099,47

€ 567.374,56

€ 588.756,92

€618.712,33

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie werkzaamheden.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.P.M. Smits

9.2 Aard procedures

Civiele procedure wegens achterstallige huurpenningen.

9.3 Stand procedures

Zie 1.2. De geplande procedure is doorgehaald en de comparitie zal geen
doorgang vinden.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

16-01-2020

1

16-04-2020

2

16-07-2020
3

15-10-2020
E4

16-01-2020
1

16-01-2020
1

16-01-2020
1

16-01-2020
1

16-01-2020
1

16-01-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Debiteurenincasso;

- Inventarisatie schulden;
- Beoordeling bieding;

- Onderzoek boekhouding
- Afwikkeling.

- Debiteurenincasso;

- Inventarisatie schulden;
- Onderzoek boekhouding
- Afwikkeling.

- Inventarisatie schulden;
- Onderzoek boekhouding;
- Afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

15-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

16-01-2020

1

16-04-2020
2

16-07-2020
3

16-01-2020

1

15-10-2020
4

16-01-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


